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Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa, Cortes
Departamento de Presupuesto Municipal

Santa Cruz de Yojoa, Cortes
10 de Septiembre del 2019

Señora.
Angélica Marina Maradiaga
Oficial de Acceso a la Información Pública
Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa
Su oficina

Respetable Señora Maradiaga:

Remito a usted ía información responsable de este Departamento de Presupuesto
que concierne af mes de AGOSTO del año 2019 para ser editado en nuestro portal
para acceso a la información pública.

Adjunto el INFORME DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE
EGRESOS/PROGRAMAS Y PROYECTOS.

En espera de su atención a lo aquí expuesto.

Encargada d
tmenez

íepartamento de Presupuesto
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10000  SERVICIOS PERSONALES 34,244,118.06 3,042,882.63 33,132,207.1036,175,089.73

4,320,000.00 360,000.00 3,037,100.00Dietas 3,397,100.00

587,300.00 0.00 1,510,200.00Adicionales 1,510,200.00

11,988,976.00 1,092,366.85 10,742,684.75Sueldos Básicos 11,835,051.60

1,139,581.50 0.00 1,165,087.80Decimotercer Mes 1,165,087.80

1,139,581.50 0.00 685,682.10Decimocuarto Mes 685,682.10

455,840.30 0.00 472,346.60Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

472,346.60

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

11,116,877.88 1,590,515.78 5,822,818.78Jornales 7,413,334.56

3,197,960.88 0.00 9,398,287.07Beneficios 9,398,287.07

240,000.00 0.00 240,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

240,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Horas Extraordinarias 48,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 35,357,474.77 2,359,351.36 38,633,127.5040,992,478.86

277,000.00 4,800.00 272,200.00Viáticos Nacionales 277,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Viáticos al Exterior 500,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Telefonía Fija 160,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

100,000.00

400,000.00 193,990.83 206,009.17Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

400,000.00

400,000.00 11,993.00 388,007.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

150,000.00 -13,376.75 163,376.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

150,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

906,324.65 27,000.00 1,495,324.65Servicios Jurídicos 1,522,324.65

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Capacitación 150,000.00

180,000.00 0.00 230,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

230,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

250,000.00

150,000.00 14,875.00 135,125.00Primas y Gastos de Seguro 150,000.00

100,000.00 11,415.00 88,585.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

250,000.00 0.00 300,000.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Servicio de Internet 350,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

29,949,150.12 2,108,654.28 32,759,499.93Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

34,868,154.21
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,345,000.00 126,690.90 2,018,309.102,145,000.00

450,000.00 7,805.00 442,195.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

450,000.00 97,050.80 152,949.20Productos de Papel y Cartón 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

650,000.00 14,733.00 635,267.00Diésel 650,000.00

60,000.00 5,375.10 54,624.90Elementos de Ferretería 60,000.00

50,000.00 1,727.00 48,273.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 34,721,531.32 1,145,595.20 43,118,736.6044,264,331.80

350,000.00 0.00 350,000.00Equipos Varios de Oficina 350,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00
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950,000.00 4,600.00 945,400.00Equipos para Computación 950,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Tierras, Predios y Solares 350,000.00

29,449,498.52 1,015,054.20 37,375,200.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

38,390,254.24

3,122,032.80 125,941.00 3,598,136.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,724,077.56

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,716,756.93 1,668,311.14 31,647,548.6333,315,859.77

11,233,562.10 588,301.09 10,329,720.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,918,021.55

3,160,000.00 199,983.50 2,960,016.50Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

3,160,000.00

1,800,000.00 6,800.00 1,793,200.00Ayuda Social a Personas 1,800,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Becas Nacionales 250,000.00

11,687,941.60 547,665.75 12,054,919.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,602,584.99

1,352,296.26 184,000.00 1,668,296.26Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,852,296.26

1,232,956.97 62,530.80 1,170,426.17Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,232,956.97

500,000.00 2,500.00 997,500.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,000,000.00

500,000.00 76,530.00 423,470.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

500,000.00

138,384,881.08 8,342,831.23 148,549,928.93Total: 156,892,760.16
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